Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 408 – Guaratuba. 20 de maio de 2024 - Ano VII
________________________________________________________________________________

Pág. 1

ATO nº 47/2024

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

NOMEAR

MATHEUS SERAFIM DA SILVA, portador do RG: 0419035768-1no cargo de provimento em comissão de

ASSESSOR PARLAMENTAR II, símbolo CC-5, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado pela

Vereadora Cátia Regina Silvano, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988 de

14 de Março de 2023, com efeitos a partir de 13 de Maio de 2024.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 17 de Maio de 2024.

CÁTIA REGINA SILVANO
Presidente

_______________________________________________

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2023 (Dispensa de Licitação n° 019/2023)

CONTRATADA:INSTITUTO SOCIAL UNIVIDA UNIFAMMA,
Endereço : Av. Virgílio Manilla, nº22260, na cidade de Maringá - PR, CEP: 87070-170,
CNPJ : 09.054.507/0001-90,

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA
Endereço: Rua Cel. Carlos Mafra, 494 – centro – CEP 83.280-000 - Guaratuba/Paraná.
CNPJ : 78.177.771/0001-46

                 Pelo presente instrumento, as partes acima qualificadas, têm justo e acertado o presente termo aditivo ao
Contrato n° 030/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir aduzidas:

             CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica acrescido ao valor contratual o montante de R$ 14.690,00 (quatorze mil,
seiscentos e noventa reais) referente à despesa suplementar relativa à locação do espaço destinado à aplicação das

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 408 – Guaratuba. 20 de maio de 2024 - Ano VII
________________________________________________________________________________

Pág. 2

provas do Concurso Público n° 001/2024, conforme solicitação datada de 16/05/2024 e documentos apresentados pela
contratada.

  E por estarem de acordo assinam o presente instrumento em duas vias, ambas de igual teor e forma e para os
mesmos e jurídicos efeitos, sujeitando-se, por si e seus sucessores, ao fiel cumprimento das disposições aqui contidas,
promessa esta que formulam na presença de duas testemunhas, que assinam adiante.

Guaratuba, 20 de maio de 2024.

CONTRATADA  CONTRATANTE

Testemunha  Testemunha

Expediente:
Mesa Diretora:

Catia Regina Silvano - Presidente
Alaor de Oliveira Miranda – Vice-Presidente
Itamar Cidral da Silveira Junior– 1° Secretário
Fabiano Cecilio da Silva – 2º Secretário

Vereadores:

Ademir da Silva
Ana Maria Correa da Silva
Diva Carneiro Magalhaes de Oliveira
Edna Aparecida Oliveira de Castro Vaca
Felipe Huning de Carvalho
Juliano da Rosa de Paula
Maria da Silva Batista
Paulo Eder de Araújo
Ricardo de Borba

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000